[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 12   » __02__ 2021г.

                                         № __82_____
О внесении изменений в перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением  администрации Иркутского районного муниципального образования от 31.03.2017 № 98
В целях совершенствования нормативной правовой базы Иркутского районного муниципального образования, регулирующей перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации Иркутского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 31.03.2017 № 98 (далее - Перечень) следующие изменения:

1) дополнить Перечень строкой  4 следующего содержания:

«
	4
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Иркутского районного муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению
	Земельный кодекс Российской Федерации          от 25.10.2001          № 136-ФЗ;
Федеральный закон                   от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003,      № 40); Федеральный закон                   от 21.02.1992          № 2395-1 «О недрах»; Федеральный закон                   от 10.01.2002          № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
	Постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.12.2020 № 698 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Иркутского районного муниципального образования»

                                                                                                                                      ».
       2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

              Л.П. Фролов